人力资源和社会保障部《职业》杂志社
人职字[2014]第27 号

关于举办“第十届学生职业指导和就业工作
创新培训班”的通知

各有关单位：

当前，大中专院校毕业生就业难，职业院校毕业生就业质量不高，是当前就业指导工作中出现的突出问题。为此，建设一支符合学生需求的、具有改革创新精神的职业指导专业化队伍，提高职业指导工作的实效，是当前职业指导工作的迫切要求。为给广大职业指导教师创造更好的学习、交流平台，介绍当前职业指导工作中的新情况、新方法、新成果，提高就业指导质量和服务水平，促进毕业生顺利就业、创业，特举办“第十届学生职业指导和就业工作创新培训班”。现将有关事项通知如下：

一、培训主题

新形势下学生职业指导和就业工作改革创新。
二、培训内容

1.当前国家相关就业、创业政策、法规解读；

2.职业指导技术与方法运用的最新进展、最新动态；
3.新形势下职业院校就业指导模式的实践与探索；

4.毕业生就业的政策体系、服务体系和工作机制建立探讨；

5.职业指导工作的主要问题及对策；

6.职业指导和职业生涯咨询的最新理念和支柱理论；

7.当前大中专、职业院校学生创业教育学习和训练要点；

8.当前学生职业生涯规划的创新实践；

9.国内外职业院校成功职业指导案例分析；
10.职业生涯规划实践案例及成功人物职业生涯分析。

三、参会对象

1.各大中专院校、职业院校、技工院校、职业高中就业处、学生处相关负责人；院系党总支书记（院长）、团总支书记、学生辅导员、班主任、心理健康教育教师、就业指导老师。
2.各地人社部门、教育部门从事就业创业指导工作的相关人员。
四、时间地点
第一期  2015年1月 9 日—14日（1月 9 日全天报到），厦门。
第二期  2015年1月16日—21日（1月16日全天报到），昆明。
五、收费标准

培训费1380元/人（含餐费）。住宿及其他会务活动将统一安排，费用另交。

六、联系方式

报名电话：010－51525295、51525170；报名传真：010－51525173；
联 系 人：曹磊、李丹；   邮箱：zyzzs2006@126.com。

七、其它事项

1.参会代表将获得由《职业》杂志社颁发的培训结业证书。

[image: image1.jpg]

2.向会议提交的论文将编入会议材料中，并择优在职业杂志上刊登，同时将获得会议论文交流证书。

                                          《职业》杂志社

                                          2014年12月8日

报   名   回   执   表

            （加盖单位公章）　　　年  月  日

	单位名称

	联系人

	电话

	传真

	参会者姓名
	性别
	职务
	办公电话
	手机
	Email

注：请用正楷字填写，如表格不够用可另页添加。 传真发至：010-51525173。